Kinderleig@%

genie

Speiseplan
KW 14 vom 30.03.2026 - 05.04.2026

Bow Odppetat

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Newis 1

Gefliigelmaultaschen (A1,C,G,J,N)

mit Kartoffelsalat (K)

und Zwiebelschmelze

Panierter Seelachs
(A1,F)

mit Krauterreis (N)

und Cocktailsauce (C,J,N,3)

Geschnetzeltes vom Schwein (S)

in Paprikasauce

dazu Teigwaren (A1,C)

Kartoffel-Schinkengratin

(G,J,2,3,15)

im Ofen gebacken

Lasagne (A1,C,F,J)

mit Lachswiirfeln

im Ofen gebacken

Kartoffeleintopf (N)

mit Schweinefleisch

dazu Baguette (A1)

Lammcurry (K,N)

mit frischen Gemiise

dazu Reis

M e 2

Gemiisebillchen (A4,A5)

mit Vollkorncouscous (A1,K)

und Schnittlauch-Dipp (J,N)

Pizza-Eintopf (I,J,N)
mit Tomate, Zwiebeln, Tofu-Hack,
Paprika,

Champignons und
Sonnenblumenkernen

und Vollkornbrot (A1)

Dinkelnudeln (A1,A5)

an Erbsen-Sahnesauce (J,N)

Reispfanne mit Karotte, Lauch,
Paprika, Erbsen und Mais

dazu pikante Tomatensauce (N)

Paella (N)

Gemiise-Lasagne (A1,C,J, nicht Bio)

im Ofen gebacken

Kartoffeleintopf (N, nicht Bio)

mit Baguette (A1, nicht Bio)

Gemiise-Curry (K,N, nicht Bio)

mit Reis (nicht Bio)

Wahlkomponenten
S Fladlesuppe Gemlisecremesuppe Klare Suppe mit Graupen Champignoncremesuppe Buchstabensuppe Heute gibt es Eintopf Kréutercremesuppe
| p& (A1,CUN) {UN) (A3,N) (J.N) (A1,C,N) (J.N)
oo Nach Tagesangebot
m& Taglich wechselnde Auswahl an 2 gedampften Gemiisesorten
Nach Tagesangebot
SM Am Buffet kénnen Sie sich an einer taglich wechselnden Auswahl von 4 Rohkostsalaten mit Topping aus Niissen und Kernen bedienen.
Zum Blattsalat bieten wir Innen Joghurt Sahne- oder Essig-Ol-Dressing an
' )%sm Obst (Bio) Sahnepudding (J) Waldbeerjoghurt (J) Quarkspeise mit Himbeer (J) Zitronenjoghurt (J) Obst (Bio) Joghurt mit Aprikosen (J)

W
Filir alle Meniilinien und Zutaten mit dem Bio-5Siegel velwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speisepldnen.

Oko-Kontroll-Codenummer: DE-OKO-006.
Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe”

Aufgrund von Lieferengpassen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.
Kinderleicht geniefen GmbH — Frohmattenstr. 15 — 79268 Bétzingen — Tel.: 07663-91 22 473 — E-Mail: bestellung@kinderieicht-geniessen.de
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